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Vuoteen 2023 lähdetään Laukaassa kuluvan vuoden vahvasti miinusmerkkisestä tilinpäätöksestä, 

mikä tarkoittaa myös sitä, ettei kertyneitä ylijäämiä enää ole. 

Samalla siirrytään uuteen vuoteen monellakin lailla historiallisessa tilanteessa. Vuonna 2023 ottavat 

ensi askeleitaan hyvinvointialueet, mikä on suurin hallinnollinen uudistus vuosikymmeniin. 

Valtion ja kuntien välinen kustannusten jako lienee nyt varsin hyvin selvillä ja sitä tarkistetaan 

seuraavan kerran, kun tehdään vuoden 2025 talousarviota. 

Selkeän kuvan saaminen taloudellisten muutosten koko kentästä on haastavaa. Tärkeää on, että 

kulujen ja tulojen epäsuhtaa on yritetty tasapainottaa valtionosuuksien muutosrajoittimella ja 

järjestelmämuutosten tasauksella – hienoja termejä – toivottavasti toimivat tarkoitetulla tavalla. 

 

Kunnan kannalta rauhoittavaa on, että valtio on luvannut, että kuntien uusiin, laajeneviin tehtäviin 

osoitetaan täysi valtionosuus ja valtion päättämät veroperustemuutokset kompensoidaan kunnille. 

                                                                                                                                                 

Kuntatalouteen on kohdistunut vuosikausia viilausta ja höyläystä, sopeuttamista ja säästämistä, 

kiristämistä ja erilaista tarveharkintaa. Sitä on tehty jatkuvasti, myös tänä vuonna 2022 ja se tulee 

jatkumaan. Kaikkea hyvää, mitä varmasti jokainen valtuutettukin haluaa, ei pystytä tarjoamaan. 

Vähennyksiä ei ole enää aikoihin voitu tehdä poistamalla ns. löysiä jostakin – niitä ei 

yksinkertaisesti ole enää ollut. Kun esimerkiksi investoinneista vähennetään 400 000 euroa 

katuihin, puistoihin ja yleisiin alueisiin kohdistuvista asioista, se tulee näkymään asukkaille näiden 

paikkojen kunnossa. Eikä tämä esimerkki ole ainoa. 

Sopeutustarve ei kohdistu vain tähän tai ensi vuoteen, vaan myös seuraaviin, 2-3 miljoonaa euroa 

vuodessa. Haasteita riittää. 

 

Huolestuttavia asioita, maailmantilanteen lisäksi, ovat edellä mainittu sopeutustarpeen jatkuminen, 

inflaation kiihtyminen, kustannusten kasvu ja myös suureksi paisuneen lainakannan hoito. Etenkin 

kun korot nousevat. Laukaan taloutta on kuitenkin hoidettu osaavalla tavalla, riskit huomioiden ja 

tehty lainojen korkosuojauksia ja lainamuotojen muutoksia. Hatunnosto näistä raha-asioiden 

hoidoista talousjohtaja Eero Raittilalle. 

 

Näinä epävarmoina aikoina ei mikään talousarvion laajuinen ja vuoden mittainen ennuste tule 

pitämään paikkaansa joka kohdalta. Tämän tosiasian myötä tiedämme, että pitkin ensi vuotta 

keskustelemme ja päätämme asioiden yksityiskohdista vielä. Näistä syistä esitämme, että 

talousarvio hyväksytään nyt esitetyssä muodossa.  

 

Kiitämme kaikkia talousarvion valmistelutyöhön osallistuneita viranhaltioita! 

 

Laukaan KD:n valtuustoryhmä 

 


